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1475

16

Brief gemeente Haarlem 

aan ABP over onthouden 

van beleggingen 

gerelateerd aan fossiele 

brandstoffen

 De heer Gün (GLH) vraagt of de gemeente 

bereid is net als Amsterdam het ABP te 

vragen zich te onthouden van beleggingen die 

te maken hebben met fossiele brandstoffen. 

Wethouder Van Spijk  is bereid een brief naar 

het ABP te sturen.

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

7.2 Algemene 

dekkingsmiddelen

JVS 17-03-

2016

14-04-

2016

Brief is in de maak. Voor 1 

mei afgehandeld

03-05-2016

2015

1297

90

Nieuwe procedure 

berichtenverkeer

 Wethouder Van Spijk stelt voor meteen na 

het zomerreces te rapporteren aan de 

commissie over de voortgang. In de 

voortgangsrapportage zal hij aangeven hoe de 

suggestie van het kenmerk wordt opgepakt.   

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

06. Burger, bestuur 

en veiligheid

JVS 26-03-

2015

27-08-

2015

Er komt een brief van de 

wethouder.

30-06-2016

2015

4959

27

Spaarnelanden - 

resultaat onderzoek 

management en 

integriteit

 De heer Smit (OPH) vraagt of de raad na het 

college geïnformeerd wordt over de resultaten 

van het integriteitsonderzoek bij 

Spaarnelanden. Als wethouder Van Spijk  de 

resultaten heeft ontvangen, zal hij op zijn 

beurt de raad informeren. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JVS 05-11-

2015

02-06-

2016

onderzoeksresultaat is nog 

niet ontvangen, 

veiligheidshalve gepland in 

juni.

07-07-2016

2016

1919

68

Onderzoek naar 

toegevoegde waarde 

methode Duisenberg 

door RKC en de heer 

Van Driel

 De heer Van Driel (CDA) geeft als 

handreiking de methode Duisenberg, waarin 

twee rapporteurs - 1 van coalitie, 1 van 

oppositie - de begroting intensief doornemen 

a.d.h.v. door de raad vastgestelde kaders. De 

heren Gün en Smit nodigen de heer Van Driel 

uit samen met de RKC te bezien wat de 

meerwaarde van het werken met rapporteurs 

zou kunnen zijn voor de gemeenteraad. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

7.2 Algemene 

dekkingsmiddelen

14-04-

2016

08-09-

2016

De heer Van Driel wil zijn 

voorstel nog met de RKC 

bespreken.

27-10-2016
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72

Motie 15 Big data en 

privacy een ongelukkig 

huwelijk

 Draagt het college op, -de taakomschrijving 

van de voorgestelde interne auditor voor het 

behalen van Digitale Overheid 2020 uit te 

breiden met het bestrijden van privacy risico's 

die het koppelen van big data bestanden met 

zich meebrengen -zich in te zetten op de 

groep digibeten die nu het risico loopt buiten 

de samenleving geplaatst te worden 

Moties Gemeentera

ad

6.1 Dienstverlening JVS 30-06-

2016

27-10-

2016

27-10-2016

2016

1801

67

Toezegging notitie over 

het Vangnet

 De heer Garretsen (SP) e.a. vragen om ook 

schriftelijk informatie te blijven verstrekken 

aan mensen zonder computer. Burgemeester 

Schneiders zegt terug te komen op de kwestie 

van het vangnet, omdat hij de zorg deelt over 

mensen die echt afhankelijk zijn van de 

overheid en het aanleveren van informatie. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JW 07-04-

2016

27-10-

2016

27-10-2016

2016

4367

00

Terugkoppeling uit 

Adviescommissie door 

voorzitter dhr. Drijftholt

 De heer Drijftholt zal commissie Bestuur 

informeren over de manier waarop de 

adviescommissie BBS met het besprokene zal 

omgaan. (Zie verslag cie. Bestuur d.d. 15 

sept. 2016)

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.1 Dienstverlening JW 15-09-

2016

24-11-

2016

24-11-2016
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23

Toezegging Gesprek 

over brief RKC stavaza 

aanbevelingen

 Wethouder Van Spijk  stelt voor alle 

aanbevelingen vd RKC op een ander moment 

nog eens goed langs te lopen. Vanuit de 

commissie Bestuur wordt voorgesteld dit 

gesprek met RKC en (delegatie van) 

commissie te beleggen. De voorzitter  

constateert een brede instemming voor dit 

afzonderlijke gesprek waarvoor het initiatief 

genomen zal worden door de wethouder. In 

cie. Bestuur van 3 nov. wordt afgesproken dat 

verslag vh gesprek wordt gemaakt, zodat 

afdoening formeel geregeld kan worden in 

commissie.

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

7.2 Algemene 

dekkingsmiddelen

JVS 27-10-

2016

24-11-

2016

24-11-2016

2016

5265

61

Toezegging nav 

aangehouden motie 15 

(OPH) over 

foutparkeerders op 

invalidenparkeerplaatsen

 Burgemeester Wienen zegt te zullen 

rapporteren aan de raad (OPH) hoe het is 

gesteld met handhaving rond 

invalidenparkeerplaatsen en wat dit oplevert 

aan boetes. 

Toezegging

en

Gemeentera

ad

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JW 10-11-

2016

12-01-

2017

12-01-2017

2016

5063

42

Rondvraag D66 

publiceren WOB-

verzoeken op 

gemeentelijke website

 De heer Rijssenbeek (D66)  vraagt of het 

recente interview met de heer Mooijekind in 

het HD over het plaatsen van WOB-verzoeken 

op de gemeentelijke website het college 

aanleiding geeft om stappen in die richting te 

nemen. De kwestie is een openstaand 

actiepunt dat wethouder Van Spijk  nog moet 

afhandelen. Hij zal de commissie informeren 

als op dat punt iets gebeurt.  

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.1 Dienstverlening JVS 27-10-

2016

12-01-

2017

12-01-2017
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Motie 29 Veilig Thuis -108 Vraagt het college om:  Een deel van het 

bedrag wat terugvloeit naar de gemeente door 

verbeteringen in de bedrijfsvoering VRK - á 

€17.500- beschikbaar te stellen aan het VRK 

programma Brandveiligleven voor aanschaf 

en plaatsing van rookmelders binnen de 

doelgroep WMO en senioren . 

Moties Gemeentera

ad

6.3 Openbare orde 

en veiligheid

JW 30-06-

2016

15-12-

2016

Het voorstel voor inzet van 

de middelen voor het 

plaatsen van rookmelders 

binnen Brandveilig Leven is 

meegenomen in een brief 

met de brede stand van 

zaken ten aanzien van 

Brandveilig Leven. Deze 

wordt begin december 

aangeleverd aan de griffie.

12-01-2017

2016

5063

32

Toezegging toezending 

advies OR Haarlem over 

samenwerking Zandvoort-

Haarlem

 De heer Vreugdenhil (CU) is benieuwd of de 

OR van Haarlem ook al gepeild is en in welke 

richting die peiling dan wijst. Te zijner tijd zal 

de OR ook een formeel advies gevraagd 

worden over een voorgenomen besluit en 

persoonlijke indruk van gemeentesecretaris is 

dat dit in Haarlem positief zal uitvallen. Dat 

advies zal dan ook aan de raad doorgestuurd 

worden. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.1 Dienstverlening JVS 27-10-

2016

12-01-

2017

12-01-2017

2015

3618

38

Evaluatie sluitingstijden 

horeca

 Burgemeester Schneiders  zegt toe dat over 

een jaar een terugkoppeling in de commissie 

zal plaatsvinden, waarbij hij zal rapporteren 

over knelpunten en de toereikendheid van het 

aantal tickets.

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.3 Openbare orde 

en veiligheid

JW 27-08-

2015

30-08-

2016

De brief met standpunten 

van betrokkenen is 

afgerond en wordt 1 dec 

besproken in de staf 

veiligheid. Daarna wordt 

deze verzonden naar de 

griffie voor de commissie 

bestuur van 12 jan.

12-01-2017
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2301

14

Notitie VRK 

verdeelsleutel overhead 

en marktwerking

 De heer Fritz  is benieuwd of het voornemen 

om commerciële dienstverlening goedkoper te 

maken betekent dat die daarmee de facto 

gesubsidieerd wordt door de publieke taken. 

Burgemeester Schneiders zegt desgevraagd 

toe op schrift uit te laten leggen hoe de 

toedeling van kosten bij de VRK geregeld was 

en gaat worden. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.3 Openbare orde 

en veiligheid

JW 04-06-

2015

27-08-

2015

Er is nog geen plan van de 

GGD waarin de 

tariefsverlagingen staan 

onderbouwd, het wachten 

is hierop. Zodra deze er is, 

wordt de commissie 

bestuur  geïnformeerd,

01-02-2017

2016

5506

54

Toezegging rondvraag 

TH kosten dossier 

Nieuwe Energie

 De heer Amand (TH)  vraagt hoeveel kosten 

de gemeente tot nu toe heeft moeten maken 

rond het dossier Nieuwe Energie. Wethouder 

Van Spijk  zegt dat er ambtelijke capaciteit en 

juridische adviezen zijn ingezet om het proces 

te begeleiden. Hij kan daar nu geen bedrag 

aan verbinden, maar hij zal de projectleider 

vragen een indicatie te geven van het aantal 

uren.   

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

7.2 Algemene 

dekkingsmiddelen

JVS 24-11-

2016

12-01-

2017

. 02-02-2017

2016

5684

87

Toezegging memo over 

beleid Verbonden 

partijen

 Het ene is hoe de gemeente dient om te gaan 

met verbonden partijen. Daar is een tijd 

geleden in een notitie beleid voor vastgesteld. 

Wethouder Van Spijk zegt toe een kort memo 

te maken met de punten die daarin staan. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JVS 01-12-

2016

12-01-

2017

Er moet nog een 

bestuurlijke afstemming 

plaatsvinden.

09-02-2017

2016

5686

06

Toezegging tijdstip 

bespreking 

capaciteitsbehoefte van 

organisatie

 Wethouder Van Spijk zal met de 

gemeentesecretaris bespreken welk moment 

het meest geschikt is om de integrale 

capaciteitsbehoefte van de organisatie met de 

commissie te bespreken. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

7.2 Algemene 

dekkingsmiddelen

JVS 01-12-

2016

12-01-

2017

Dit onderwerp wordt in de 

college vergadering van 7 

februari verder besproken,  

(NB: tijdens de retraite van 

het college op 31 januari is 

dit onderwerp vanwege 

overvolle agenda niet meer 

besproken)

28-02-2017
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78

Toezegging duur Kermis 

Zaanenlaan 2017

 N.a.v. de verworpen motie vreemd van de 

fractie Trots Haarlem over de kermis 

Zaanenlaan zegt burgemeester Schneiders 

toe dat de kermis Zaanenlaan in 2017 weer 

voor de duur van 12 dagen is, na aanleg van 

voorzieningen voor de wagens  op de 

alternatieve locatie.  

Toezegging

en

Gemeentera

ad

6.3 Openbare orde 

en veiligheid

JW 31-03-

2016

2-3-2017

2017

0353

42

Toezegging risico-

inventarisatie ambtelijke 

samenwerking Haarlem-

Zandvoort

 Wethouder Van Spijk zegt toe in maart/april 

een risico-inventarisatie met daarin de risico's 

die van toepassing zijn op het jaar 2018 en te 

maken hebben met de ambtelijke 

samenwerking Haarlem-Zandvoort aan de 

commissie te doen toekomen. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JVS 12-01-

2017

31-03-

2017

31-03-2017

2016

2445

58

Organiseren 

miniconferentie 

subjectieve veiligheid

 In het najaar 2016 wordt een miniconferentie 

georganiseerd met als doel om de kennis over 

subjectieve veiligheid te vergroten en om 

ideeën en voorstellen te genereren om 

concreet in Schalkwijk uit te voeren gericht op 

het vergroten van het veiligheidsgevoel.

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.3 Openbare orde 

en veiligheid

BS 19-05-

2016

27-10-

2016

In verband met het 

aantreden van de nieuwe 

burgemeester is besloten 

deze conferentie te 

verplaatsen naar het 

voorjaar van 2017. Het 

nieuwe voorstel wordt 

afgestemd met de 

burgemeester.

03-04-2017

2016

5265

86

Toezegging n.a.v. 

aangehouden motie 12 

(OPH) over PvA voor 

plaatsenvan 

verkiezingsborden/poster

s door Spaarnelanden

 Burgemeester Wienen stelt voor de politieke 

partijen uit te nodigen om de praten over 

Verkiezingen en Plakken (n.a.v. aangehouden 

motie 12 van OPH over 'goede voorbeeld'). 

Toezegging

en

Gemeentera

ad

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JW 10-11-

2016

12-01-

2017

In verband met de 

voorbereidingen voor de 

organisatie van de Tweede 

Kamerverkiezingen is in 

overleg met de heer 

Wienen afgesproken om 

het onderwerp na 15 maart 

op te pakken.

03-04-2017
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3346

21

Motie 25 Service 

gerichte gemeente 

eenvoudige formulieren 

en procedures

-108 Verzoekt het college:  Gemeentebreed 

op basis van LEAN-principes in kaart te 

brengen waar de dienstverlening richting 

burgers en ondernemers sneller, goedkoper 

en eenvoudiger kan door:   Mogelijk maken 

van digitaal aanvragen van regelingen   

Systematische vereenvoudiging van 

aanvraagformulieren voor bijvoorbeeld 

subsidies, leningen, bijzondere bijstand en 

maatschappelijke ondersteuning door onder 

andere het verminderen van opvragen van 

gegevens die niet strikt noodzakelijk zijn en 

het verbeteren van de leesbaarheid   

Verkorting van beslistermijnen met waar 

mogelijk als uitgangspunt verstrekking binnen 

één dag   Vereenvoudiging van regelingen 

zoals een witgoedregeling voor mensen die 

langdurig in de bijstand zitten in plaats van de 

omslachtige regeling duurzame 

gebruiksgoederen in de bijzondere bijstand  

En de raad binnen een jaar te informeren van 

de resultaten van deze analyse en voorstellen 

te doen voor door te voeren verbeteringen in 

de service aan burgers en ondernemingen in 

de stad. 

Moties Gemeentera

ad

6.1 Dienstverlening JVS 30-06-

2016

24-11-

2016

De motie spreekt van een 

implementatie van digitale 

aanvragen, anders dan 

digitaal de formulieren 

beschikbaar stellen.. Dit 

vereist capaciteit, 

zorgvuldigheid en grondig 

onderzoek naar behoeften 

en vormen. Hert geheel 

moet plaatsvinden in een 

juridisch juiste context 

waarbinnen privacy en 

identificatie gewaarborgd 

zijn.  Dit gehele proces 

vergt meer tijd dan bij 

voorbaat was gepland.

13-04-2017
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2446

45

Overzicht gederfde 

legesinkomsten

 De heer van den Raadt (Trots) vraagt naar 

een overzicht van het totaal gederfde bedrag 

aan inkomsten uit leges en de terugbetaling 

aan mensen die ten onrechte leges betaald 

hebben, als alle bestemmingsplannen zijn 

aangepast. Wethouder Van Spijk zegt toe dat 

bij de Jaarrekening 2016 een overzicht wordt 

gegeven van de gederfde leges. 

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

7.1 Lokale 

belastingen en 

heffingen

JVS 19-05-

2016

15-05-

2017

15-05-2017

2015

2301

26

Notitie VRK en 

zelfredzaamheid

 De heer Smit (OPH)  e.a. vinden dat 

zelfredzaamheid niet de basis kan vormen 

voor crisisbeheersing. Burgemeester 

Schneiders zal ook een notitie laten maken 

over het programma voor zelfredzaamheid. 

(Het gaat er vooral om in te spelen op de 

praktijk dat veel mensen bij rampen heel goed 

zichzelf weten te redden en dat veel 

voorzieningen die de overheid dan treft 

onbenut blijven.)   

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.3 Openbare orde 

en veiligheid

BS 04-06-

2015

30-09-

2015

De VRK heeft het voorstel 

nog niet vastgesteld. Zie 

stand van zaken hieronder.

01-08-2017

8



Actielijst commissie Bestuur t.b.v. vergadering 9 februari 2017

zaak

num

mer

onderwerp omschrijving soort bestuursorg

aan

programma pfh code ontstaa

nsdatu

m

oorspr

onkelij

kePlan

ning

reden afwijking planning huidige 

planning

2014

4332

25

Motie 55 Wie (t) zaait zal 

oogsten: gereguleerde 

wietteelt voor een 

(financieel) solide 

Haarlem

 Verzoekt het college op relaxte wijze de 

mogelijkheden te onderzoeken om:  1a. Als 

pilot een gemeentelijke wiettuin in te richten  

1b. Op kleine schaal ruimte in te richten in de 

stadkweektuinen, waar particulieren een 

perceel van een vierkante meter kunnen 

huren, voor het telen van maximaal vijf 

Cannabis Indica (Sensemilla) planten 1c. De 

revenuen van de beperkte winst ten bate van 

de algemene middelen te laten komen, en de 

solvabiliteit in het bijzonder  Of 2. Aan te 

sluiten bij de initiatieven in de 

Haarlemmermeer, Eindhoven, Heerlen en 

Amsterdam  

Moties Gemeentera

ad

6.3 Openbare orde 

en veiligheid

BS 06-11-

2014

11-12-

2014

Op dit moment is er geen 

mogelijkheid tot het 

gedogen of reguleren van 

teelt en aanvoer van 

softdrugs. De planning is 

afhankelijk van landelijke 

regelgeving. Afgesproken 

is dat het VNG rapport 'Het 

failliet van het gedogen, op 

weg naar de cannabiswet' 

besproken wordt met de 

commissie Bestuur. De 

minister heeft aangegeven 

dat hij de wetgeving niet 

wenst aan te passen.

01-03-2018

2016

1360

09

Toezegging 

burgemeester 

Schneiders nav motie 

VVD "Haarlemmerliede 

Spaarnwoude natuurlijk 

begrensd"

 Toezegging burgemeester Schneiders het 

gevraagde uit de ingetrokken motie van de 

fractie VVD "Haarlemmerliede Spaarnwoude 

natuurlijk begrensd" n.a.v Interpellatiedebat in 

de raad van 10 maart 2016 over te nemen:   

Draagt het College van B&W op om  Er alles 

Toezegging

en

Gemeentera

ad

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JW 10-03-

2016

24-11-

2016

het fusieproces heeft een 

eigen dynamiek

01-01-2019

2017

0353

44

Toezegging 3 modellen 

voorleggen

 Wethouder Van Spijk zegt toe bij de 

behandeling van het definitieve voorstel drie 

alternatieven worden voorgelegd waaruit de 

commissie dan een keuze kan maken.  

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

12-01-

2017

2016

5382

96

Rapportage Evaluatie 

Kermissen toe sturen 

aan Raad

 Burgemeester Wienen zegt toe de rapportage 

Evaluatie kermissen toe te sturen aan de 

raad.

Toezegging

en

Gemeentera

ad

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JW 17-11-

2016

2017

0353

46

Toezegging verslagen 

januarisessies Helder 

Speelveld

 Wethouder Van Spijk zegt toe de commissie 

de verslagen van de januarisessies te doen 

toekomen  

Toezegging

en

Commissie 

bestuur

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JVS 12-01-

2017
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61

Motie 16.1 Haarlem gaat 

voor Spaarndam

 Draagt het College van B&W op om  Alles in 

het werk te stellen om te bevorderen dat de 

kernen Spaarndam West en Spaarndam Oost 

worden verenigd tot een dorpskern binnen de 

gemeentegrenzen van Haarlem.  Zich in te 

zetten voor een situatie waarbij een logische 

bestuurlijke en ecologische begrenzing geldt, 

waardoor voor een ongedeeld Spaarndam het 

water- en groenbeheer geoptimaliseerd kan 

worden.  Zich in te zetten voor een situatie 

waarbij Haarlem de verantwoordelijkheid kan 

nemen voor een gedeelte van de groene 

buffer ten oosten van Haarlem. 

Moties Gemeentera

ad

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

MSN 15-12-

2016

2016

5382

75

Motie 14.4 Botsende 

belangen op de kermis 

Zaanenlaan

 Verzoekt het college:  - een visie te 

ontwerpen op de toekomst van de kermis op 

de Zaanenlaan - daarin verschillende 

scenario's te ontwikkelen, waarbij in ieder 

geval het verplaatsen van de kermis, het 

inperken daarvan en het in stand houden van 

de huidige situatie worden meegenomen - de 

betrokken partijen zoals hierboven genoemd 

in de ontwikkeling van de scenario's te 

betrekken, zodat voldoende draagvlak 

ontstaat bij de belanghebbenden - de 

evaluaties van de afgelopen edities ook mee 

te laten wegen -  een ander uiterlijk in maart 

2017 ter advisering voor te leggen aan de 

gemeenteraad.  

Moties Gemeentera

ad

6.2 Gemeentelijk 

bestuur

JW 17-11-

2016
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